Barcelona Activa, SA SPM
Ayuntamiento de Barcelona

BALANCE (importes en euros)

EJERCICIO: 2007
Poblacion:

1.5695.110

ACTIVO

EJERCICIO 2007

EJERCICIO 2006

PASIVO

EJERCICIO 2007

EJERCICIO 2006

A) Accionistas por desembolsos no exigidos
B) Inmovilizado

I. Gastos de establecimiento

Il. Inmovilizaciones inmateriales

Ill. Inmovilizaciones materiales

IV. Inmovilizaciones financieras

V. Acciones propias

VI. Deudores por operaciones de trafico a largo plazo

C) Gastos a distribuir en varios ejercicios
D) Activo circulante

I. Accionistas por desembolsos exigidos
IIl. Existencias

Ill. Deudores

IV. Inversiones financieras temporales

V. Acciones propias a corto plazo

VI. Tesoreria

VII. Ajustes por periodificacion

0,00
17.301.234,24

0,00
1.266.920,17
15.980.802,17
53.511,90
0,00

0,00

0,00
18.036.029,40
0,00

0,00
17.607.831,85
102.178,50
0,00
296.097,07
29.921,98

0,00
17.801.392,81

0,00
1.194.854,57
16.527.498,62
79.039,62
0,00

0,00

0,00
21.330.235,91
0,00

0,00
20.166.233,84
210.420,36
0,00
832.126,46
121.455,25

A) Fondos propios

I. Capital suscrito

Il. Prima de emisién

Ill. Reserva de revaloracion

IV. Reservas

V. Resultados de ejercicios anteriores

VI. Pérdidas y ganancias (beneficio o pérdida)
VII. Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio
VIII. Acciones propias para reduccion de capital

B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios

C) Provisiones para riesgos y gastos

D) Acreedores a largo plazo

I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables
Il.  Deudas con entidades de crédito

Ill. Deudas con empresas del grupo y asociadas

IV.  Otros acreedores

V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidas
VI. Acreedores para operaciones de tréfico a largo plazo

E) Acreedores a corto plazo

|. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables

Il Deudas con entidades de crédito

IIl. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo
IV. Acreedores comerciales

V. Otras deudas no comerciales

VI. Provisiones para operaciones de trafico

VII. Ajustes por periodificacion

F) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo

2.381.578,88

1.9563.282,50
0,00

0,00
376.229,94
0,00
52.066,44
0,00

0,00

16.276.587,38
0,00

44.353,10
0,00
0,00
0,00
44.353,10
0,00
0,00

16.634.744,28

0,00
879.616,57
7.562,03
3.402.368,08
737.583,15
0,00
11.607.614,45

0,00

2.329.5612,44
1.9563.282,50
0,00

0,00
337.452,70
0,00
38.777,24

0,00
0,00

16.421.515,98
409.976,03

45.110,80
0,00
0,00
0,00
45.110,80
0,00
0,00

19.925.513,47
0,00

0,00
191.044,65
4.994.405,45
825.830,35

0,00
13.914.233,02

0,00

TOTAL GENERAL (A+B+C+D)

35.337.263,64

39.131.628,72

TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E+F)

35.337.263,64

39.131.628,72

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

DEBE EJERCICIO 2007 EJERCICIO 2006 HABER EJERCICIO 2007 EJERCICIO 2006
A) Gastos 24.774.486,45 23.996.468,32 B) Ingresos 24.826.552,89 24.035.245,56
1. Reduccién de existencias de productos terminados y en curso de fabricacién 0,00 0,00 1. Importe neto de la cifra de negocios 2.116.060,70 2.128.435,42
2. Aprovisionamientos 0,00 0,00 2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion 0,00 0,00
3. Gastos de personal 12.137.312,42 11.522.622,33 3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado 43.444,89 43.243,95
4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado 1.938.655,87 1.901.693,58 4. Otros ingresos de explotacion 21.279.270,12 20.486.429,27
5. Variacion de las provisiones de trafico -2.149,65 10.469,96
6. Otros gastos de explotacién 10.616.474,27 10.135.436,41

Beneficios de explotacion 0,00 0,00 Pérdidas de explotacion -1.251.517,20 -912.113,64
7. Gastos financieros y gastos asimilados 11.732,84 4.964,20 5. Ingresos de participaciones en capital 0,00 0,00
8. Variacion de las provisiones de inversiones financieras 0,00 0,00 6. Ingresos en otros valores negociables y de créditos del activo inmov. 0,00 0,00
9. Diferencias negativas de cambio 0,00 0,00 7. Otros intereses e ingresos asimilados 5.334,39 5.821,07
10. Variacion provisiones inmovilizado inmaterial, material y cartera control 0,00 0,00 8. Diferencias positivas de cambio 0,00 0,00
11. Pérdidas procedentes inmovilizado inmaterial, material y cartera control 9.272,94 2.157,05 9. Beneficios en enajenacion inmovilizado inmaterial, material y cartera control 0,00 0,00
12. Pérdidas por operaciones con acciones y obligaciones propias 0,00 0,00 10. Beneficios por operaciones con acciones y obligaciones propias 0,00 0,00
13. Gastos extraordinarios 40.252,56 413.837,99 11. Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio 1.266.138,60 1.179.140,55
14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios 22.935,20 5.286,80 12. Ingresos extraordinarios 109.159,61 6.498,45
15. Impuesto sobre sociedades 0,00 0,00 13. Ingresos y beneficios de otros ejercicios 7.144,58 185.676,85
16. Otros impuestos 0,00 0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS) 52.066,44 38.777,24 RESULTADO DEL EJERCICIO (PERDIDAS) 0,00 0,00

Fuente: Elaboracion propia a partir de la informacién facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.




